

REFERAT ÅRLIGT MØDE I SIF KBH SEJLSPORT 2019.

a. Valg af dirigent.

Egon Persson valg med akklamation

b. Formandens beretning.

Formandens beretning kan hentes her:

<http://www.xn--sif-idrt-p0a.dk/KBH/Sejlsport/image/190307Formandsberetning.pdf>

c. Regnskabet herunder forslag til årsbudget.

Kassereren gennemgik regnskabet for 2018 og regnskabet blev godkendt uden anmærkninger.

Efterfølgende blev budget tildelt af SIF gennemgået

d. Behandling af indkomne forslag.

Bestyrelsens forslag til ændringer af vedtægterne §16 og §18 blev begrundet og vedtaget enstemmigt.

De får nu følgende ordlyd i sin helhed:

§ 16 (efter vedtagelse)

1. SIF KBH sejlsportsudvalg tegnes af formanden og kassereren.
2. SIF KBH sejlsportsudvalgs bestyrelse kan meddele fuldmagt.
3. Bestyrelsen leder udvalgets anliggender og er ansvarlig for udvalgets midler.
4. Bestyrelsen er endvidere ansvarlig overfor udvalgets ordinære medlemsmøde og skal i så vid udstrækning som muligt holde udvalgets medlemmer orienteret om udvalgets anliggender, primært via foreningens hjemmeside og tidsskrifter.
5. Bestyrelsen træffer med ansvar overfor udvalgets ordinære medlemsmøde de fornødne afgørelser i de tilfælde, hvor nærværende vedtægter intet foreskriver.

§ 18 (efter vedtagelse)

Ved bestyrelsens møder kan tages referat ved uenigheder på krav fra et enkelt medlem af bestyrelsen.

Herudover kan udarbejdes og opdateres en erindringsliste til intern brug i bestyrelsen

e. Fastsættelse af særkontingent.

Uændret kontingent på kr. 250,- for 2020 blev vedtaget enstemmigt.

f. Valg af bestyrelse.

Alle på valg blev genvalgt og yderligere blev bestyrelsen udvidet med 3 nye medlemmer. Et par spørgsmål omkring beslutningsprocessen i tilfælde uenighed og stemmelighed, blev af den siddende bestyrelse nedtonet, da bestyrelsen i de sidste mange år altid har kunnet finde fælles fodslag. Det forventes, at denne ånd i bestyrelsesarbejdet vil fortsætte fremover.

Alle på valg og de 3 nye medlemmer blev valgt med akklamation.

Bestyrelsen består nu af følgende medlemmer:

- *Formand: Christian Gøtterup.*
- *Kasserer Peter Ditmar.*
- *Bestyrelsesmedlem Egon Persson.*
- *Bestyrelsesmedlem Nils Eidorff.*
- *Bestyrelsesmedlem Trine Hainer Madsen.*
- *Bestyrelsesmedlem Jens Søgaard*
- *Bestyrelsesmedlem Ulf Bjerring*
- *Bestyrelsesmedlem John Bentsen*

g. Orientering om faciliteter på Holmen.

Formanden gav en orientering om de muligheder medlemskab af SIF og SIF KBH sejlsport åbner op for på Nyholm, men også ved andre tjenestesteder.

h. Orientering om hvilket bådmateriel klubben kan råde over i 2019.

Kassereren orienterede om planerne for hvilke både og andet materiel der forventes at kunne være til rådighed i den kommende sæson:

TOULOUSE (30 fods langtur- og kapsejler)

REGULUS (Nordisk Folkebåd som bruges både til undervisning, kapsejlad og tursejler)

RØDE RAP (Fladbundet motorbåd tidligere brugt af SIF KBH sportsdykning, men nu tiltænkt som instruktørbåd på tirsdage og onsdage)

2 Ynglinge (Undervisnings og øvelsessejlbåde)

2-3 Skipper (Undervisnings-, øvelses- og kapsejlad)

Klubben råder desuden over flydebroer og 2 Pioner 14 joller. Pioner 14 joller kan påmonteres mindre påhængsmotor og kan bruges af instruktører ved tirsdags og onsdagssejladser.

Flydebroer er tiltænkt foruden sejludvalget brug, også til brug for et planlagt etableret Kajak- og robådsudvalg i SIF KBH.

i. Gennemgang af aktivitetsplan.

Formanden gennemgik aktivitetsplanen for 2019 og gjorde i øvrigt opmærksom på at man pt. ikke har kunnet få bekræftet den skitserede periode for Forsvarsmesterskaberne.

Ole (Det Militære Landsholds træner) oplyste, at landsholdet har planlagt en landsholdssamling d. 6-8 april og medvirke sammen med SIF KBH sejlsport til at klargøre et antal både, som ville blive søsat og brugt til træningssamlingen.

Bådene vil selvfølgelig blive i vandet og kan efterfølgende bruges af klubbens medlemmer. Bestyrelsen har ikke tænkt sig at ændre på datoer for aktiviteter som f.eks. standerhejsning af den grund.

Ligeledes pointerede formanden, at selvom det viser sig, at vejret ligesom i 2018 egentligt gav mulighed for at forlænge sejsæsonen, så vil vi holde os til planen og iland tage bådene i uge 41 og dermed afslutte sejsæsonen.

Vi har i tidligere sæsoner prøvet at forlænge sæsonen, men da mange holder ferie i uge 42 er det endt med at bådene så skulle iland tages senere i koldt vejr under ubehagelige forhold, så vi har lært at bådene altid skal op senest i uge 41.

Roy efterlyste et VHF kursus.

Formanden meddelte at det havde klubben ikke planer om at gennemføre et VHF kursus, selvom vi nu havde fået John Bentsen hjem fra tjeneste i Grønland. John er kapabel som instruktør i kurset, men vi mangler de apparater som kræves for at gennemføre et meningsfuldt kursus.

Dansk Sejlunion (vi er alle medlemmer i Dansk Sejlunion gennem vores medlemskab af SIF KBH sejlsport) tilbyder et SRC/VHF kursus og prøven kan aflægges "On-line"

Link til kursus og prøver:

<http://www.sejlsport.dk/mere/fritidssejleruddannelse/vhfsrc>

j. Løbende vedligeholdelse af bådmateriel.

Formanden orienterede om de fremtidige vilkår for løbende bådvedligeholdelse.

k. Forslag til aktiviteter og sociale arrangementer i klubben.

Vilkår for deltagelse i mandags kapsejlad i regi af Langelinie Bådelaug blev gennemgået. Det anbefales at også nye og urutinerede kan melde sig til besætningerne.

Det blev nævnt, at vores klub også skal stå for maden efter en af mandagskapsejladserne i løbet af sæsonen.

Vores Facebook gruppe "SIF KBH SPU" blev anbefalet, som en mulighed for at få "fyldt" en båd op, som tilmeldt til deltagelse i Langelinie Bådelaugs mandags kapsejladser.

l. Havnevagt.

Formanden udtrykte håb om at rutinerede sejlere også i år vi melde sig til havnevagter, så alle som endnu ikke har erhvervet den praktiske del duelighedsbeviset kan få øvet sig og forhåbentligt kan gå op til prøve.

Vores tirsdags og onsdagssejladser er faktisk den vigtigste del af vores klub, som gør vores sejlklub levende og attraktiv.

Det blev pointeret, at det er medlemmernes eget ansvar at sørge for at få øvet de ting, som skal mestres til den praktiske prøve. Kravene kan findes på følgende link:

<http://www.sejlsport.dk/mere/fritidssejleruddannelse/sejladsbeviser/proevekrav-til-sejladsbeviser> . Kravene findes også i et hæfte, som er tilgængelige i udleveringsrummet.

n. Eventuelt.

Under eventuelt gav SIF KBH formand Kristen Trap en orientering om de ting som rører sig i vores hovedorganisation.

Kristen Trap oplyste at der er Generalforsamling i SIF KBH tirsdag d. 19. marts.

o. Foredrag

Dirigenten og formanden takkede for god ro og orden og efter indtagelse af et mindre tragtement gav Tim et spændende foredrag om sejlad i arktiske farvande med små motorbåde, hvilket han selv havde haft mulighed for under sin nylige tjeneste i Arktisk Kommando i Nuuk, Grønland.

Arktisk Kommando i Nuuk har et bådelaug, som modsvarer vores SIF KBH sejlsport Foredraget var selvfølgelig illustreret med billeder fra den fascinerende natur i Grønland.